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Spergsmal og svar fra informationsmede om pulje til udvikling og modning af
forebyggende kommunale tilbud til psykisk sarbare unge

Mgdecenter Odense, 30. september 2019

Spergsmal og svar vedrgrende indhold i projektet

Spergsmal: Er foraeldre til unge i behandling i psykiatrien omfattet af malgruppen?

- Svar: Nej. Foreeldrene i malgruppen er forzeldre til psykisk sarbare unge, der kan
have gavn af et forebyggende tilbud og altsa ikke skal behandles i psykiatrien, jf.
puljevejledningens afsnit. 4.

Spagrgsmal: Er det et krav at anvende frivillige peers?

- Svar: Nej, det er en mulighed.

Spergsmal: Hvad hvis tilbuddet vil overlappe med eksisterende tilbud?

- Svar: Kommunen kan sammentaenke eksisterende indsatser med det
forebyggende tilbud. PPR vil fx kunne varetage de individuelle behandlingsforlgb
for den yngste del af malgruppen, ligesom en frivillig forening vil kunne varetage
gruppeforlgbene for unge mv., jf. vejledningens afsnit 7.2.

Spergsmal: Er der krav om, at foraeldre skal orienteres om indsatsen for de unge?

- Svar: Kommunen skal selv afklare dette spgrgsmal.

Spergsmal: Hvis man vil samarbejde med frivillige omkring gruppeforlgbene for de unge,
geelder kravet om, at der skal benyttes vidensbaserede metoder i forlgbene sa fortsat?

- Svar: Ja. Det er et krav, at der benyttes vidensbaserede metoder i
gruppeforlgbene, uanset om de varetages af fagprofessionelle eller frivillige.

Spergsmal: Kan | uddybe den koordinerende funktion i tilbuddet?

- Svar: Det abne tilbud skal veere teet koblet til og have en koordinerende funktion i
forhold til gvrige relevante tilbud og aktgrer i kommunen, psykiatrien, pa
ungdomsuddannelser, civilsamfundet osv. Det indebeerer, at medarbejderne i
tilbuddet skal koordinere indsatsen i det forebyggende tilbud med de avrige
indsatser, den enkelte unge eventuelt far. Det kan fx vaere i jobcenterregi eller i
PPR.



Side 2

Spergsmal: Hvor leenge er tilbbuddet anonymt for den unge? Stopper anonymiteten, nar
den unge qar til trin 4-67?

- Svar: Ja. Den unge kan vaere anonym under de 1-5 radgivningssamtaler. Det er
ikke muligt at veere anonym i det individuelle spor eller i gruppesporet.

Spargsmal: Kan man via pulien give gkonomisk statte til unge, som ikke kan gennemfare
fx en gymnasial uddannelse pa normeret tid?

- Svar: Nej. Stette fra ansagningspuljen skal ga til daekning af projektrelaterede
udgifter i forbindelse med implementeringen og modningen af modellen og de
otte centrale og obligatoriske elementer.

Spergsmal: Kan der s@ges om vikarer for de personer, der indgar i projektet?
- Svar: Nej, der kan udelukkende sgges om tilskud til Ignudgifter, der afholdes i
forbindelse med, at medarbejdere deltager i projektet.

Spergsmal: Ma 3 kommuner ga sammen om en ansggning?

- Svar: Nej, det er der ikke mulighed for i denne pulje.

Spgrgsmal: Har | minimumskrav til antal unge i tilbuddet?

- Svar: Nej. Kommunerne skal beskrive et realistisk estimat pa, hvor mange unge
de forventer at fa igennem tilbuddet.

Spergsmaél: Hvor meget understgttelse far man som kommune til at udvikle fx
implementeringsplaner?

- Svar: Det ved vi mere praecist, nar vi har valgt leverander. Leverandgren vil
statte projektkommunerne i at udarbejde og felge op pa
implementeringsplanerne, men det vil vaere kommunerne, der er skrivende og
som har ansvaret for, at planerne udarbejdes.

Spergsmal: Kan indgangen til tilbuddet veere digital?

- Svar: Ja, det er fint, hvis de unge har mulighed for at kontakte tilbuddet via
telefon, chat, e-mail osv., men det skal veere som supplement til en fysisk
lokalitet, hvor de unge og foreeldrene kan made op og fa hjeelp.

Spergsmal og svar vedrerende vejledning til at sege midler fra puljen
Spgrgsmal: Hvis der er vaesentlige sendringer i projektet, hvornar skal vi s informere om
det?




Side 3

-Svar: Det fremgar af bekendtgerelsen § 18: "Forud for en veesentlig eendring i
projektet eller budgettet skal tilskudsmodtager indsende en skriftlig og begrundet
anmodning herom. Der skal ogsa vedleegges et nyt budget. Socialstyrelsen
beslutter derefter, hvorvidt eendringen kan godkendes”.

Spgrgsmal: Bliver der ved vurderingerne af ansggningerne taget hensyn til geografisk
spredning af de forebyggende kommunale tilbud?

- Svar: Nej, det indgar ikke som en del af tildelingskriterierne.

Spergsmal: Hvor ofte udbetales tilskud?

- Svar: Det vil fremga af tilskudsbrevet hvornar tilskud udbetales i projektperioden.

Spgrgsmal: Hvor ofte skal vi indsende regnskab?

- Svar: Det vil fremga af tilskudsbrevet, hvornar der skal indsendes regnskaber i
projektperioden.

Spargsmal: Hvis man bliver klogere underveijs i projektet og derfor eendrer pa indholdet,
sa det afviger fra det, man har beskrevet i ansggningen, far man sa frataget midler?

Svar: Ja, hvis aendringer ikke godkendes af Socialstyrelsen jf. bekendtgerelsens
§18

Spargsmal: Er der en forventning om deltagelse fra flere niveauer i kommunerne til
Socialstyrelsens lgbende aktiviteter i projektet?

- Svar: Ja. Kommunerne kan forvente, at de lgbende mgdeaktiviteter vil kreeve
deltagelse fra flere niveauer i kommunerne — ogsa ledelsesniveauer.

Spargsmal: Hvor meget ansvar for dokumentation af fx resultater for de unge ligger hos
evaluator, og hvor meget er kommunen selv ansvarlig for?

- Svar: Kommunen indsamler data. Evaluator samler og analyserer data pa tveers
af tilskudskommunerne.

Spergsmal: Vil der komme nsermere information om, hvor mange timer man skal afsastte
til opgaver, der vedrarer evaluering i projektet?

- Svar: Nej. Kommunerne skal give et realistisk bud pa forventet tidsforbrug til
opgaver i forbindelse med processtgtte og evaluering, og tage hgjde for det i
deres budget og dimensionering af projektet.

Spegrgsmal: Har vi som kommune frihed til selv at veelge, hvordan vi vil indsamle data
undervejs i projektet, fx hvad angar effektmaling?

- Svar: Kommunen skal regne med feelles udmeldinger for indsamling af data. Der
vil blive orienteret naermere om dette ved opstartsmade i projektet.



Side 4 Spergsmal: Nar vi laegger budget, ma vi sé fx dividere med 12 for at fa et retvisende
billede af forventede udgifter over aret — selvom der forventeligt vil vaere sendringer i
udgiftsniveauet fx for transport fra maned til maned?

- Svar: Det vil blive accepteret, at ansgger i forbindelse med ans@geren foretager

et estimat pa transportudgifter i Igbet af arene. Kommunen-vil- dog-efterfglgende

o . .
na nNfrormationsmgae =TallE=)

Spergsmal: Skal man beskrive i ansggningen, hvor mange unge, man forventer, vil
benytte det forebyggende kommunale tilbud i projektperioden, ogsé selvom man ikke kan
dokumentere det qua deres anonymitet?

- Svar: Ja. Kommunerne bedes give et realistisk estimat pa antal unge og
foraeldre, som forventes at indga i de forskellige indsatser i det forebyggende
tilbud.

Spergsmal: Hvad ger Socialstyrelsen med de 17, 2 mio. kr., som er afsat til pulien i 2019,
nar kommunerne fgrst kommer i gang i 20207

- Svar: Kommunen skal lave budget ud fra forventede aktiviteter fordelt pa de
enkelte ar. De puljemidler som er afsat til 2019 vil blive overfert til 2020.

Spergsmal: Hvilke forventninger har Socialstyrelsen til detaljegraden i selve
ansggningen, fx ift. konkrete samarbejdsaftaler?

- Svar: Der er ikke sat en begreensning pa ansagningens laenge (antal sider).
Kommunerne skal i deres ansggninger forholde sig til hvert enkelt
tildelingskriterium, som er beskrevet i vejledningen. Ansggningen vurderes pa
baggrund af, om tildelingskriterierne er opfyldt. Bilag vil ikke indga i
sagsbehandlingen.

Spergsmal: kan tilbuddet have flere indgange?

- Ja, det er vaesentligt, at kommunerne har fokus pa, at indgangen til tilbuddet og
muligheden for 1-5 radgivningssamtaler sa vidt muligt placeres i naerheden af de
miljger, hvor de unge normalt kommer, eller hvor det er nemt at komme til med
offentlige transportmidler.

Sporgsmal og svar fra informationsmadet leegges pa Tilskudsportalen.
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